



Punkt 8.

Orientering om Kvalitetsrapport for dagtilbudsområdet, 2016

2016-018838

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Familie- og Socialudvalgets orientering:
Kvalitetsrapport for Dagtilbudsområdet, 2016

Beslutning:

Til orientering.

Det fremgår af Kvalitetsrapporten, at sygefraværsprocenten i 2015 i dagplejen lå på 8,31% /21,61 dagsværk pr. fuldtidsbeskæftiget - de rigtige tal er 6,4%/16,7 dagsværk pr. fuldtidsbeskæftiget, hvor der er korrigeret for dagplejernes ugentlige arbejdstid.

Anne Honoré Østergaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Baggrund

Alle kommuner skal hvert andet år offentliggøre oplysninger om den faglige kvalitet på dagtilbudsområdet. Intentionen er, at oplysninger om den faglige kvalitet kan give et samlet billede af status for kvaliteten i kommunens dagtilbud og medvirke til refleksion og læring i både den enkelte institution og i kommunen som helhed og derved understøtte kvalitetsudvikling. Kommunerne har metodefrihed ift. hvordan faglige kvalitetsoplysninger opgøres og er blot forpligtet til at offentliggøre oplysningerne på hjemmesiden.

For at give et dækkende billede af kvaliteten i dagtilbuddene benyttes i Aalborg Kommune en helhedsorienteret kvalitetsforståelse. Med udgangspunkt i den kommunale kvalitetsmodel sættes der således fokus på dimensionerne *brugeroplevet kvalitet, faglig kvalitet og organisatorisk kvalitet*. God kvalitet på dagtilbudsområdet forudsætter, at alle tre kvalitetsdimensioner er i orden.

Hvert andet år samles således oplysninger om de seneste to års kvalitetsarbejde i en kvalitetsrapport (bilag 1). Rapporten sammenfatter således nøgletal og resultater fra bl.a. brugertilfredshedsundersøgelse, pædagogiske tilsyn, evaluering af pædagogiske læreplaner, medarbejdermålinger m.m.

Kvalitetsrapport 2016

Kvalitetsrapporten for Dagtilbudsområdet, 2016 belyser således resultaterne af det løbende kvalitetsarbejde for 2014 og 2015. Den overordnede konklusion er, at der på alle tre kvalitetsdimensioner er en generel høj kvalitet. Derudover belyser rapporten de udviklingspotentialer, der er identificeret i kvalitetsarbejdet og som bl.a. indgår i den løbende planlægning og i udarbejdelsen af *Den overordnede udviklingsplan for 0-6 års området – Fremtidens dagtilbud*.



Bilag:

Kvalitetsrapport - Dagtilbudsområdet 2016